Órgão Oficial do Município de Araxá instituído pelo Decreto Municipal nº 466 de 20/09/2021 - Ano 1 / nº 146 -  Terça, 26 de julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG

Expediente
e.DOMA - Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Araxá

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

Mauro da Silveira Chaves
Vice-Prefeito

Jonathan Renaud de Oliveira Ferreira
Procurador Geral do Município

Edição e Publicação
Procuradoria Geral do Município

Av. Rosália Isaura de Araújo, nº 275 - Centro Administrativo
Sede do Poder Executivo

CEP: 38.180-802 - Araxá - MG
Telefone: (34) 3691-7008

Versão online no site www.araxa.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG.
Aviso de Licitação.
Pregão Eletrônico nº 09.123/2022.
Processo 178/2022.

O Município torna público contratação de empresa espe-
cializada referente a locação de relógios de ponto eletrônico, com lei-
tor biométrico e respectivo software de apontamentos para apuração
de horas e gerenciamento e tratamento de ponto a serem instalados
nos órgãos da Prefeitura Municipal de Araxá/MG. Acolhimento das

propostas 27/07/2022 a partir das 08:00 horas até 10/08/2022 às 09:00
horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de dis-
puta de preços dia 10/08/2022 às 09:05 horas. Local: www.licitanet.
com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília – DF. Edital disponível nos sites: www.licitanet.com.
br e www.araxa.mg.gov.br no dia 27/07/2022. Setor de Licitações:
0(34)3691-7082.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

26/07/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Extrato de Contrato.
Pregão Eletrônico 09.102/2022.
Processo 147/2022.
Contrato: 278/2022.

O Município e Osmar João Marchese, valor global: R$
97.800,00, firmam Aquisição de herbicida (glifosato) para atender
aos serviços de capina química nos Cemitério Das Paineiras e São
João Batista do Município de Araxá – MG, sob a responsabilidade
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos. Prazo de vigência:
31/12/2022.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

08/07/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Extrato de Contrato.
Pregão Eletrônico 09.085/2022.
Processo 119/2022.
Contrato: 280/2022.

O Município e a empresa Quentes e Frios Lanches LTDA
ME, valor global: R$ 207.994,50, firmam aquisição de salgados, qui-
tandas, sucos e refrigerantes, para atender aos diversos setores da Pre-
feitura Municipal de Araxá – MG. Prazo de vigência: 31/12/2022.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

11/07/2022.

SETOR DE LICITAÇÕES

PÁGINA | 2 ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ -   TERÇA, 26 DE JULHO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Extrato de Contrato.
Pregão Eletrônico 09.095/2022.
Processo 133/2022.
Contrato: 277/2022.

O Município e Jungle Consultoria e Soluções Sociais
LTDA, valor global: R$ 108.000,00, firmam Contratação de empresa
especializada para fornecimento de sistema de gestão pública, englo-
bando cessão de direito de uso (locação) temporário e não exclusivo,
instalação, implantação, treinamento de usuários, migração de dados,
suporte técnico, manutenções corretivas e legais, assistência técnica
do sistema informatizado de Ação e Assistência social (100% web)
em atendimento ao Município de Araxá/MG. Prazo de vigência:
08/07/2023.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

08/07/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Extrato de Contrato.
Pregão Eletrônico 177093/2021.
Processo 03/2022.
Contrato: 300/2022.

O Município e Cesar Sistemas Construtivos LTDA, valor
global: R$ 1.914.400,00; firmam contratação de empresa especializa-
da para fornecimento e instalação de ambientes de rápida implantação
(ARI), em atendimento a Secretaria Municipal de Educação do Muni-
cípio de Araxá-MG. Prazo de vigência: 31/12/2022.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

19/07/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Extrato de Termo Aditivo.
Pregão Eletrônico 09.072/2021.
Processo: 092/2021.
Contrato: 92/2021.

O Município e Unimed Araxá Cooperativa de Trabalho
Médico LTDA, firmam aditivo ao contrato celebrado 25/05/2021 ven-
cendo em 25/05/2023, com acréscimo de 25% dos quantitativos dos
itens: 66305, 66301, 66306, 66307, 66308, 66309, 66310, 66311 e
68159.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

24/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Pregão Eletrônico 09.030/2022.
Processo 41/2022.
Contrato: 70/2022.
Extrato de Termo Aditivo.

O Município e a empresa M.O.T.A Comercial LTDA
EPP, firmam aditivo de reequilíbrio econômico financeiro, passando
o valor do arroz tipo 1, longo - 5 kg, de R$ 17,308 para R$ 18,982;
Biscoito água e sal de R$ 3,397 para R$ 3,772; Biscoito doce sem
recheio sabor coco ou leite de R$ 13,181 para R$ 14,946; Café em
pó – embalagem pcte de 500gr de R$ 15,276 para R$ 16,516; Farinha
de Mandioca, grupo seca - 500gr de R$ 4,287 para R$ 4,731; Feijão
Carioquinha - 1kg de R$ 6,535 para R$ 7,791; Leite em pó integral de
R$ 14,094 para R$ 15,99; Óleo de soja refinado – 900ml de R$ 7,595
para R$ 7,626; Sardinha em óleo – 250 gr de R$ 7,919 para R$ 8,136.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

18/07/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Extrato de Rescisão Unilateral do Contrato 42/2022.
Pregão Eletrônico 09.021/2022.
Processo: 15/2022.

O Município e Paulo Fernando de Oliveira 13343600652,
firmam rescisão de contrato para fornecimento de material de cons-
trução civil para a reforma em moradias de pessoas em situação de
vulnerabilidade social, celebrado 17/02/2022, a partir 20/07/2022 re-
troagindo seus efeitos a 01/06/2022.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

20/07/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG.
Extrato de Rescisão Unilateral do Contrato 44/2022.
Pregão Eletrônico 09.015/2022.
Processo: 20/2022.

O Município e Globo Comércio de Informática Eireli,
firmam rescisão de contrato para aquisição de papel para atender as
necessidades da diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Ara-
xá-MG, celebrado 21/02/2022, a partir 19/07/2022.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

19/07/2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL. PRO-
CESSO DE COMPRAS Nº 028/2022. CREDENCIAMENTO Nº
006/2022 – INEXIGIBILIDADE nº 009/2022. CONSÓRCIO IN-
TERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO PLANALTO DE
ARAXÁ – CIMPLA OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EM-

PRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE FORNECIMENTO DE MASSA ASFÁLTICA TIPO CBUQ
(CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE), CONCRE-
TO BETUMINOSO USINADO À QUENTE PARA APLICAÇÃO
A FRIO E EMULSÃO ASFÁLTICA PARA OPERAÇÃO TAPA-

PÁGINA | 3 ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ -   TERÇA, 26 DE JULHO DE 2022

BURACO; PARA ATENDER AOS ENTES CONSORCIADOS AO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO
PLANALTO DE ARAXÁ – CIMPLA.. INÍCIO ACOLHIMENTO
DO CREDENCIAMENTO: Dia: 22/08/2022 às 08h00min (oito ho-
ras). LIMITE ACOLHIMENTO DO CREDENCIAMENTO: Dia:
22/08/2023 às 17h00min (dezessete horas).

Araxá (MG), 25 de julho de 2022.

Maura Assunção de Melo Pontes.
Presidente do Consórcio Intermunicipal

Multifinalitário do Planalto de Araxá – CIMPLA.

		2022-07-26T17:27:14-0300
	JONATHAN RENAUD DE OLIVEIRA FERREIRA:03945914612